Unternehmensanleihe AC  2.014,1  2.117,4  –  – 2.014,1

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen AC  300,5  300,5  –  – 300,5

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus
Leasingverhältnissen n/a  –  –  –  169,4 169,4

Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten AC  281,3  281,3  –  – 281,3

Derivative Finanzinstrumente

Zinssicherungsinstrumente
(kein Hedge Accounting) FVtPL  –  –  33,2  – 33,2

Cashflow Hedges (Zinsswaps) n/a  –  –  18,9  – 18,9

Summe finanzielle
Verbindlichkeiten 8.923,6 9.304,0 1.734,9 169,4 10.827,9

AC – Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögenswerte und finanzielle Verbindlichkeiten (Amortized Cost)
FVtPL – Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fair Value through Profit and Loss)
FVOCI – Erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fair Value through Other Comprehensive Income)

184 DEUTSCHE WOHNEN SE
GESCHÄF TSBERICHT 2019

31.12.2018

EUR Mio.

Bewertungs-
kategorie

nach IFRS 9
Zu fortgeführten Anschaf­

fungskosten bewertet

Zum
Fair Value
bewertet

Wertansatz
Bilanz nach

IAS 17/IAS 28
Summe

Bilanzposten

Buchwert Fair Value Buchwert Buchwert Buchwert

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen AC 22,4 22,4 0,0 0,0 22,4

Sonstige Vermögenswerte

Finanzanlagen FVOCI 1,8 n/a 0,0 0,0 1,8

Finanzanlagen n/a – n/a – 72,8 72,8

Ausleihungen AC 4,2 4,2 0,0 0,0 4,2

Leasingforderungen n/a 0,0 0,0 0,0 32,9 32,9

Sonstige finanzielle
Vermögenswerte AC 26,2 0,0 0,0 0,0 26,2

Derivative
Finanzinstrumente

Zinssicherungs­
instrumente
(kein Hedge Accounting) FVtPL 0,0 0,0 1,0 0,0 1,0

Cashflow Hedges
(Zinsswaps) n/a 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Zahlungsmittel AC 332,8 332,8 0,0 0,0 332,8

Summe finanzielle
Vermögenswerte 387,5 359,4 1,0 105,7 494,2

Finanzverbindlichkeiten AC 6.184,6 6.359,8 0,0 0,0 6.184,6

Wandelschuldverschreibungen FVtPL 0,0 0,0 1.697,2 0,0 1.697,2

Unternehmensanleihe AC 1.200,4 1.164,4 0,0 0,0 1.200,4

Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen AC 302,4 302,4 0,0 0,0 302,4

Sonstige Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus
Finanzierungsleasing­
verhältnissen n/a 0,0 0,0 0,0 146,3 146,3

Sonstige finanzielle
Verbindlichkeiten AC 205,3 205,3 0,0 0,0 205,3

Derivative Finanzinstrumente

Zinssicherungsinstrumente
(kein Hedge Accounting) FVtPL 0,0 0,0 9,6 0,0 9,6

Cashflow Hedges (Zinsswaps) n/a 0,0 0,0 6,0 0,0 6,0

Summe finanzielle
Verbindlichkeiten 7.892,6 8.031,8 1.712,8 146,3 9.751,8

AC – Zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögenswerte und finanzielle Verbindlichkeiten (Amortized Cost)
FVtPL – Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fair Value through Profit and Loss)
FVOCI – Erfolgsneutral zum beizulegenden Zeitwert bewertet (Fair Value through Other Comprehensive Income)